
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC 

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

T  E  RM  O   DE H  OMO  L  OG  AÇÃ  O     E     ADJUD  I  CAÇÃ  O   DE     PR  O  CESS  O   L  I  C  I  TATÓR  IO  

O Prefeito Municipal, ADILSON SIEVES, no uso das atribuições que lhe confere a 
legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 14.133/21 e suas alterações legais, resolve:
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação:
Processo nº: 40/2024 
Edital: 40/2024
Modalidade: Pregão – 26 / 2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AREIA INDUSTRIAL, PEDRISCO 
MISTO, BICA CORRIDA, BRITA BASALTO, ASFALTO USINADO, MASSA ASFÁLTICA E PÓ DE 
BRITA, PARA USO NA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE 
AGROLÂNDIA/SC.
Fornecedores e itens:

9369 - CENTRAL DE BRITAGEM CASTELINHO LTDA

Lote/ Descrição 
Item

8 BICA CORRIDA

Qtde Unid

30000 TON

Valor Unit

R$47,50

Total

R$ 1.425.000,00

Total Fornecedor:                                                                                                                     R$ 1.425.000,00 

53376 - MINERACAO TREVO IND. E COM. DE PEDRA ARDOSIA LTDA

Lote/ Descrição 
Item

3 PEDRISCO MISTO

7 PÓ DE BRITA MISTO

Qtde Unid

20070 TON

10000 TON

Valor Unit

R$35,00

R$38,00

Total

R$ 702.450,00

R$ 380.000,00

Total Fornecedor:                                                                                                                     R$ 1.082.450,00 

556823 - PAVSUL ASFALTOS E PAVIMENTAÇOES LTDA.EPP

Lote/ Descrição Qtde Unid 
Item

4 SACO DE MASSA ASFÁLTICA DE 4000 SACO 
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE (CBUQ) PARA APLICAÇÃO A 
FRIO EM MANUTENÇÃO ASFÁLTICA, 
FORNECIMENTO EM SACOS DE 25 KG, 
INCLUSO CUSTO DE ENTREGA PARA 
MUNICÍPIOS DA MESORREGIÃO DO VALE 
DO ITAJAÍ

Valor Unit

R$24,90

Total

R$ 99.600,00

Total Fornecedor:

Total Geral

R$ 99.600,00

R$ 2.607.050,00

Agrolândia, 6 de maio de 2024.

___________________________________
ADILSON SIEVES 

Prefeito Municipal em Exercício


		2024-05-06T16:26:54-0300
	ADILSON SIEVES:62559303949 1




